suporte e gestão, garantindo a continuidade operacional e a 
proteção das informações da Prefeitura Municipal de Agudos, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência, que 
integra este Edital como Anexo I. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 4.748.659,82 (QUATRO MILHÕES E 
SETECENTOS E QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 13/02/2026 às 09h00 (horário de 
Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço global. 

MODO DE DISPUTA: Aberto. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 5168/2025

[...]

Possuir equipe de monitoramento técnico (NOC) para 
acompanhamento da disponibilidade dos serviços, atendimento ao 
cliente e acionamento das equipes de suporte técnico de 2º e 3º 
níveis e engenharia de redes e segurança, em regime 24 horas, 
07 (sete) dias por semana e 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias ao ano; 

20.2. O serviço de monitoramento de recursos de nuvem refere-
se ao acompanhamento dos recursos computacionais em nuvem 
contemplados neste termo de referência, a ser realizado pela 
equipe técnica da CONTRATADA; 

20.3. A CONTRATADA deverá prover sistema de monitoramento em